
Drejtoria e Arsimit 
Date: 19.11.2024 

NC bazC tC ileni 80 dhe 81 td ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit tC PunCs Nr. 
03/L-212 dhe UdhCzimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
eniCrirnit të drejtorëve dhe zCvendCsdrejtorëve, mCsimdhCnësve, bashkepunetoreve profesional, 
asistentCve, instruktorëve dhe sekretarCve nC institucionet publike edukativo-arsirnore dhe 
aftesuese (IEAA) të arsimit parauniversitar, UdhCzimit Administrativ (MASI-IT) nr. 34/2014 
Funksionimi i sherbimit pedagogjik - psikologjik nC shkolla. UdhCzimit Administrativ (MASHT) 
Nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të PCrgjithshCm. Drejtoria e 
Arsimit shpall: 

KONKtJ RS 

(Per plotesiinin e vendit të punës) 

1.Institucioni: Komuna e Deçanit 
Drejtoria: Arsimit 
Njësia: SHFMU "Lan Selimi" Lurnbardh 
Titulli I vendit tC punCs: MësimdhënCs /e i/e GjuhCs dhe LetërsisC Angleze 
Numri I pozitave: NjC (1) 
Lioji i pozitave: NCpunes i ShCrbimit Publik 
Koeficienti: E19-5.6 
KohCzgjatja e kontratës: E pacaktuar - OrCt e punCs: (11) 

I. 	PCrshkrimi I detyrave të punCs Per pozitën: Mësimdhënës/e i/c Gjuhës dhe 
Letërsisë Anglezë. 

1. Misioni dhe detyra e rnCsimdhCnCsit është tC zhvillojC te nxënësi qendrim, njohuri, shkathtesi, 
dije dhe t'i japC informata sa me të sakta dhe korrekte në pikCpamje shkencore, kulturore e 
morale; 

2. MCsimdhënCsi Cshtë pergjegjes per edukimin dhe formimin korrekt të nxënCsve me format dhe 
sjelljet e shëndosha morale; 

3. TC realizojë planin dhe programin e parapare edukativ e arsimor, të respektojC rregullat e 
disiplines, orarin e mësimit dhe të kCrkojC nga nxCnësit tC kenC sjellje korrekte; 

4. Te vishet ne perputhje me kodin etik td veshjes dhe me format pedagogj ike-arsi more td 



sistemit arsirnor te Republikes së Kosovës. Ne procesin mësimor mësimdhCnësi ka per detyre 
te mbajC uniformën e shkollës që e ka zgjedhur KCshiIli Drejtues i Shkolles; 

5. Perveç procesit td rregullt mCsimor, mësimdhënCsi organizon takime te veçanta me grupe 
nxënësish ose me paralele te caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, që do Cu shërbenin 
nevojave që kane nxënësit per rnësim plotësues ose per mCsim shtesC; 

6. Mësimdhënësi barton planin vjetor dhe mujor, pCrgatit pianin ditor, I ciii duhet te jetë analitik, 
racional dhe te pasqyroje teknoiogjite bashkëkohore te mësirndhCnies, punën ne grupe, punen 
individuale, td mësuarit aktiv e krijues, ben vierësimin e vazhdueshërn te nxCnësve dhe në 
raste te veçanta pergatit edhe PIA-n; 

7. MësirndhënCsi duhet te jete udherrefyes dhe ti ndibmojë nxënCsit nC perdorirnin e 
kompjutereve, projektorit, veglave muzikore dhe pajisjeve td tjera, të pergatise orët e mësimit 
me demonstrirne e me mjete konkrete: CD, DVD, tabela, vizatirne etj.: 

8. Mësimdhënësi rnban pergjegjesi per mirëmbajtjen e orendive dhe pajisjeve në kiasat e mësimit, 
ne laboratorë dhe në kabinete. NE rast te shkatërrimit ose dëmtimit, duhet te raportojë 
menjehere te drejtori i shkoliCs, nC te kundërtën do te detyrohet IC paguajC vetë demin e 
shkaktuar; 

9. Mesimdhenesi mban pergjegjesi per pranine e nxënCsve në mCsim, evidentimin e mungesave 
sipas kerkesave dhe rregullave td caktuara nga MASHT; 

10. MësinidhCnësi vendos a duhet te lejojC nxCnësin mos te jete prezent në orën e mësimit, në 
rastet qC i konsideron te arsyeshme; me kete rast nxenesi shCnohet ne rubrikCn e mungesave me 
shënimin 'me leje" anash; 

11. MCsimdhënësi nuk ka td drejte ta largoje nga ora mCsimore nxenesin i ciii flLLk i respekton 
rregullat e sjelljes nC orCn e mCsimit. Nese probiemi nuk mund te menaxhohet, atehere ai 
adresohet te drejtori i shkoiiCs apo te bashkepunetoret profesional nC shkollC (nese ka). 

12. Ne rast te mungeses nga mCsirni per arsye te ndryshme, mCsimdhCnesi CshtC i obiiguar ta 
njoftoje me kohe drejtorin e shkolles; 

13. Mesimdhenesi në procesin mësirnor nuk guxon te shkojC nC klasC pa Ditarin personal dhe 
Librin e kiases; 

14. Mesirndhenesi patjeter merr pjese në mbledhjen e KCshiliit IC mesimdhenesve, te Aktiveve 
profesionale dhe te KCshillit te kiasCs; 

15. Mesimdhenesi obligohet IC marrC pjese dhe te organizoje aktivitete edukative me nxenes; 
16. Mesimdhenesi mban pergjithesi per bazCn materiale, didaktike etj, qC e ka nC ngarkim; 
17. Mesimdhenesi duhet detyrirnisht t'i kompensoje oret e humbura, pavarCsisht nga arsyet e 

humbjes, te ketC paraqitje te rregullt dhe te jetC korrekt në marredhenie me td tjerCt; 
18. MCsimdhCnCsi duhet ta zbatojC me perpikeri udhCzimin adrninistrativ te MASHT, qe percakton 

mCnyrCn e vlerCsimit td nxCnCsve dhe shkallCn e arritshme rise se nxCnCsve. 
19. MCsimdhCnCsi CshtC I obliguar te paraqitet nC shkollC se paku 15 minuta para flhli iii it t 

mCsirnit. 



	

II. 	Kërkesat e përgjithshme per pranim He detyrë te- zyrtares/it publik 
• TëjetC shtetas i Republikes se Kosovës; 
• Td këtë zotësi te plote per te vepruar; 
• Td jetë i afte ne pikepamje shendetësore per te kryer detyren përkatese 
• TO mos jete i dënuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje vepre penale me 

dashje; 
• Td mos këtë në fuqi një masë disiplinore per largim nga nje pozite e zyrtarit publik, te 
• pushuar sipas këtij Eigji. 
• Td kete arsimin, pervojen e punes profesionale dhe aftesinC e kCrkuar per pozitën 

,kategorine, kiasen, apo grupin perkates 
• Td kaloj me sukses procedurat e pranimit të percaktuar ne kete Iigj. 
• 

	

Ill. 	Kërkesat e përgjithshmc form,-le: 

Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve WE stafit mësimor 
Perzgjedhja e kandidateve do tC bëhet ne bazë te kritereve td përcaktuara me akte juridike qe e 
rregullojne fushen e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me Udhezimit Administrativ 
(MASHT) nr.05/202 1 per Normativin rnbi Kuadrin Profesional ië Arsimit te Pergjithshern. 

Kushtet dhe Kualilikimi - MësimdhënCs /e i/c Gjuhës dhe Letërsisë Angtezë 

- Universiteti Publik: (Master 300 ECTS) 
-Baçelor-katervjeçar( 240 ECTS) 

i\ë inungese të Aiiiuiidutëve nga sqariini i laricekur do íë sIuLFrIo/leJz edhe (ipIikacwIIet e 
han(Iidateve inc hiia!ifiltiin í,,ë teperaJert. 

	

IV. 	Dokumentacioni qe duhet paraqitur per aplikitn: 

• Formulari i aplikimit, i plotesuar; 
• Kopjet e dokumentit personal (leternjoftimi); 
• Kopjet e diplomave te dhena nga institucionet arsirnore (personat qe kanC diplomuarjashte 

Kosovës duhet te kene diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
• Certifikaten qe nuk eshte nen hetirne. 
• Certifikaten e lindjes 
• Licence e mesimdhenesit ( duke perjashtuar rnesimdhenesit te cilet nuk kane pervoje 

arsirnorë) 
• Certifikaten shendetesore 

Sqarime sbtesë: 



• Informata IC sakta dhe IC vCrteta do Ië konsiderohen vetëm ato informata, tC cilat jane 
• Td dCshmuara me dokumente (jo ato që jane vetCrn IC dekiaruara pa deshrni); 
• Komunitetetjo shumicC dhe pjesëtarCt e tyre kanC td drejtC per pCrfaqCsim td drejtC dhe 
• proporcional, sic specifikohet nC Ligjin per ZyrtarCl Publik: 
• Aplikacionet e dorCzuara pas afatit IC paraparC dhe aplikacionet e rnangCta nuk 

pranohen. 

V. Afati i Aplikimit: 

konkursi CshtC I hapur (30) ditë dhe (hejta e aplikimit bëhet nga data 20.11.2024 deri me 
20.12.2024 

VI. Mënyra e vierCsiniit dhe kriteret: 

• Testirni me shkrirn 
• Intervista 
• Portofolio 

VII. Formulari I aplikimit merret nC zyrat e DKA-sC dhe dorëzohct dhe protokollohet ne 
zyrën pritese nC objektin e komunës së Deçanit kati pare - Nr.1. 

FormularCt mund tC merren linkun: https://kk.rk .gpv.nei!decan/ 

Aplikacionet e dorCzuara pas afatit IC parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e rnangCta 
refuzohen. 

NCse kandidaiCt aplikojnC ne dy e me tepCr vende te punCs, kandidatCt duhet tC dorCzojnC 
aplikacione IC veçanta per secilin vend tC punes. 

TC gjithe kandidatCt pjesCmarrCs ne kCtC procedure do IC njoftohen individualisht nC mCnyre 
elektronike dhe pCrmes faqes zyrtare tC kornunCs. 

Komuniletet jo shurnicC dhe pjesetarCl e tyre, personat me aftCsi td kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfaqesuar kane të drejtC per pCrfaqCsirn td drejtC dhe proporcional, sic specifikohet nC LZP. 

' 
F in rnbiernr'i so,? 

Dr"eitdvui\rsiinit: Besnik II Li LA.P 



Drejtoria e Arsimit 
Date: 19.11.2024 

Ne bazë të neni 80 dhe 81 të ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit td Punës Nr. 
03/L-212 dhe UdhCzirnit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
emërimit te drejtorëve dhe zëvendësdrejtorCve, rnesirndhënësve, bashkepunetoreve profesional, 
asistentCve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike edukativo-arsirnore dhe 
aftësuese (IEAA) te arsirnit parauniversitar, Udhëzimit Administrativ (MASHT) nr. 34/2014 
Funksionimi i sherbirnit pedagogjik - psikologjik në shkolla, Udhëzimit Administrativ (MASHT) 
Nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional td Arsimit te Pergjithshern. Drejtoria e 
Arsirnit shpall: 

KONKURS 

(Per plotësimin e vendit të punës) 

1.Institucioni: Kornuna e Deçanit 
Drejtoria: Arsimit 
NjCsia: S1-IFMU *Lidhja  e Prizrenit" Deçan 
Titulli i vendit te** punCs: MësirndhCnCs /e i/e Gjeografise dhe Edukatës Qytetare —Gjeografi (5) 
ore, ndersa Edukate Qytetare (15) 
Numri i pozitave: Një (1) 
Lloji I pozitave: Nepunes i Sherbimit Publik 
Koeficienti: El 9-5.6 
KohCzgjatja e kontratCs: E caktuar - Vie mandat te iëvendCsdrejtorit. OrCt ( 20) 

I. 	Përshkrimi I detyrave të punes per pozitCn: Mësimdhcnës/e i/c Gjeografisë dhe 
Edukatës Qytetare. 

Misioni dhe detyra e mesirndhenesit eshte te zhvillojC te nxCnCsi qendrim, njohuri, shkathtCsi, 
dije dhe t'i japC informata sa me te sakta dhe korrekte nC pikepamje shkencore, kulturore e 
morale; 
Mesirndhenesi eshte pergjegjes per edukirnin dhe foriiiiinin korrekt te nxCnCsve me format dhe 
sjelljet e shendosha morale; 
Td realizojC planin dhe programin e parapare edukativ e arsirnor, te respektoje rregullat e 
disiplines, orarin e rnësimit dhe 

\ .: 
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4. Të vishet në përputhje me kodin etik te veshjes dhe me format pedagogj i ke-arsi more te 
sistemit arsirnor te Republikes së Kosovës. Ne procesin mësirnor mësimdhënësi ka per detyre 
td mbajC uniformën e shkollës që e ka zgjedhur Këshilli Drejtues i Shkolles; 

5. Perveç procesit të rregullt mësirnor, rnësimdhënësi organizon takirne tC veçanta me grupe 
nxënësish ose me paralele td caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, që do Cu shërbenin 
nevojave që kane nxënësit per rnësim plotesues ose per rnësim shtese; 

6. MësimdhCnësi harton planin vjetor dhe mujor, përgatit planin ditor, i ciii duhet td jetë analitik, 
racional dhe të pasqyrojë teknologjite bashkëkohore te mësimdhënies, punën nC grupe, punën 
individuale, td rnCsuarit aktiv e krijues, ben vlerCsimin e vazhdueshCm tC nxCnCsve dhe nC 
raste te veçanta pergatit edhe PIA-n; 

7. MësirndhënCsi duhet te jetë udhCrrefyes dhe t'i ndihmojë nxënësit nC pCrdorirnin e 
kompjutereve, projektorit, veglave muzikore dhe pajisjeve tC tjera, tC përgatisC orët e mCsimit 
me demonstrime e me rnjete konkrete: CD, DVD, tabela, vizatime etj.; 

8. MCsimdhënCsi mban pergjegjesi per mirCmbajtjen e orendive dhe pajisjeve në kiasat e mCsimit, 
nC laboratorë dhe nC kabinete. NC rast të shkatCrrimit ose dCmtimit, duhet të raportoje 
menjCherC te drejtori i shkollës, nC tC kundCrtCn do të detyrohet te paguaje vetë dCmin e 
shkaktuar; 

9. MCsimdhënCsi mban pergjegjesi per praninë e nxCnCsve nC mesim, evidentirnin e mungesave 
sipas kërkesave dhe rregullave td caktuara nga MASHT; 

10. MCsimdhenësi vendos a duhet td Iejoje nxCnësin mos të jetC prezent në orën e mCsimit, nC 
rastet qe i konsideron te arsyeshme; me kCtC rast nxënësi shCnohet në rubrikCn e mungesave me 
shCnimin "me leje" anash; 

11. MCsimdhCnCsi nuk ka te drejtë ta largoje nga ora mësimore nxCnCsin i ciii nuk i respekton 
rregullat e sjelljes nC orën e rnësimit. NCse problemi nuk mund td menaxhohet, atëherë ai 
adresohet te drejtori i shkollCs apo te bashkepunetoret profesional nC shkollC (nëse ka). 

12. NC rast td mungeses nga mCsimi per arsye te ndryshme, mCsimdhenCsi Cshtë i obliguar ta 
njoftojC me kohC drejtorin e shkolles; 

13. MCsimdhCnësi ne procesin mCsimor nuk guxon tC shkojC nC klasC pa Ditarin personal dhe 
Librin e klases; 

14. MCsimdhCnësi patjetCr merr pjesC rte mbledhjen e KCshillit te mCsimdhCnCsve, të Aktiveve 
profesionale dhe tC Këshillit tC klases; 

15. MCsimdhCnCsi obligohet td marrC pjesC dhe tC organizqjC aktivitete edukative me nxCnCs; 
16. MCsirndhCnCsi mban pCrgjithCsi per bazën materiale, didaktike etj, qC e ka në ngarkim; 
17. MCsimdhënCsi duhet detyrimisht t' i kompensojC orCt e humbura, pavaresisht nga arsyet e 

humbjes, te ketC paraqitje te rregullt dhe të jetë korrekt nC marrCdhCnie me tC tjerCt; 
18. MësimdhënCsi duhet ta zbatojC me perpikCri udhCzimin administrativ tC MASHT, qC percakton 

menyren e vlerCsimit te nxCnCsve dhe shkaliCn e arritshme risC SC nxCnCsve. 
19. MCsimdhënCsi ështe i obliguar të paraqitet nC shkollC se paku 15 minuta para fihlimit td 

mCsimit. 



	

11. 	Kërkesat e përgjithshme per 1)tLt1111 në detvre të zyrtares/it 1)uI)Lik 
• Te jete shtetas i Republikes së Kosoves; 
• Td kCtë zotësi te plote per td vepruar; 
• Të jetë i afte në pikeparnje shendetesore per td kryer detyren përkatCse; 
• Të mos jetC i dënuar me vendirn tC forrnës se prerC per kryerjen e në vepre penale me 

dashje; 
• Td mos këtë ne fuqi nje rnasë disiplinore per largim nga njC pozitC e zyrtarit publik, td 
• pushuar sipas këtij ligji. 
• Të këtë arsirnin, përvojCn e punes profesionale dhe aftCsinë e kCrkuar per poziten 

,kategorine, klasën, apo grupin përkatës 
• Td kaloj me sukses procedurat e pranirnit te percaktuar në këtë ligj. 

III. Kërkesat e përgjithshme Iortiiale: 

Kushtct dhe kriteret e perzgjedhjes se** kandidatëve te** stafit mCsimor 
Perzgjedhja e kandidatëve do te bëhet në bazë td kritereve te percaktuara me Ate juridike qe e 
rregullojne fushën e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me Udhëzimit Administrativ 
(MAS1-IT) nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional te Arsimit te Pergjithshem. 

Kushtet dhe Kualifikimi - Mësimdhënës /e lie Cjeografise dhe Edukatës Qytetare 

- Universiteti Publik: (Master 300 ECTS) 
-Bacelor-katervj eçar( 240 ECTS) 

\r; ;nungese tC handidutëve nga sqarimi I /artcekiir do IC s/i qyrtoheii edhe aplikacionet e 
Aaiididatëve me AuaIfikim me ti; pCriifiirt. 

IV. I)okunicntacioni qe (Juliet pLn1qitL1r per aI)IikiIu: 

• Formulari i aplikirnit, i plotCsuar; 
• Kopjet e dokurnentit personal (leternjoftimi); 
• Kopjet e diplomave td dhena nga institucionet arsimore (personat qe kane diplomuarjashte 

Kosoves duhet te kene diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
• CertifikatCn qe nuk eshte nen hetime. 
• Certitikatën e lindjes 
• Licence e rnesimdhenesit ( duke perjashtuar rnesimdhenesit te cilet nuk kane pervqje 

arsimore) 
• Certifikaten shendetesore 



Sqarime shtese: 

• Informata to sakta dhe to verteta do to konsiderohen vetem ato informata, to cilat jane 
• Te deshmuara me dokumente (jo ato qe jane vetem to deklaruara pa deshmi); 
• Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre kane to drejte per perfagesim to drejte dhe 
• proporcional, sic specifikohet ne Ligjin per Zyrtaret Publik: 
• Aplikacionet e dorezuara pas afatit to parapare dhe aplikacionet e mangeta nuk 

pranohen. 

V. Afati i Aplikimit: 

Konkursi eshte i hapur (30) dice dhe drejta e aplikimit bchct uga data 20.11.2024 deri me 
20.12.2024 

VI. Menyra e vleresimit dhe kriteret: 

• Testimi me shkrim 
• Intervista 
• Portofolio 

VII. Formulari i aplikimit merret ne zyrat e DKA-se dhe dorezohet dhe protokollohet ne 
zyren pritese ne objektin e komunes se Decanit kati pare - N r. 1. 

Formularet mund to merren linkun : htt s://kk.rks-  ov.netl/(Iecan 

Aplikacionet e dorezuara pas afatit to parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta 
refuzohen. 

Nese kandidatet aplikojne ne dy e me teper vende to punes, kandidatet duhet to dorezojne 
aplikacione to veçanta per secilin vend to punes. 

Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete. procedure do to njoftohen individualisht ne menyre 
elektronike dhe permes faqes zyrtare te komunes. 

Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre, personat me aftesi te kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfagesuar kane to drejte per perfagesim to drejte dhe proporcional, sic specifikohet ne LZP. 

rej̀t1ri i Arsinrit: 13 iii1c U LAJ 


